ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО АГРАРНОЙ ПОЛИТИКЕ, ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЮ И ОХРАНЕ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ

Бориса Ельцина ул., д. 10, каб. 326, г. Екатеринбург, 620031 Тел./факс 354-74-67

Повестка заседания комитета № 58

10 ноября 2020 года, 14.00 часов, г. Екатеринбург, ул. Б.Ельцина. 10, зал заседаний, 3 этаж

1. О заключении комитета Законодательного Собрания по аграрной политике, природопользованию и охране окружающей среды на проект закона Свердловской области № ПЗ-2446 «Об областном бюджете на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов».

Законодательная инициатива Правительства Свердловской области, вх. № ПЗ-2446 от 02.11.2020, № 2611-РП от 05.11.2020.

Докладчик: Вышегородская Наталья Анатольевна, заместитель министра финансов Свердловской области

Содокладчик: Никонов Сергей Владимирович, председатель комитета Законодательного Собрания по аграрной политике, природопользованию и охране окружающей среды

Приглашенные:

Аглоткова Светлана Валерьевна, начальник отдела финансирования сельского хозяйства и природоохранных мероприятий Министерства финансов Свердловской области

Бахтерев Артем Александрович, министр агропромышленного комплекса и потребительского рынка Свердловской области

Бережнов Владимир Александрович, и.о. директора Департамента лесного хозяйства Министерства природных ресурсов и экологии Свердловской области

Кузнецов Александр Константинович, директор Департамента по охране, контролю и регулированию использования животного мира Свердловской области

Трушкин Евгений Васильевич, директор Департамента ветеринарии Свердловской области

Тюменцев Вячеслав Яковлевич, исполняющий обязанности министра природных ресурсов и экологии Свердловской области

2. О постановлении Законодательного Собрания Свердловской области от 29.10.2019 № 2097-ПЗС «Об исполнении Закона Свердловской области «Об областном бюджете на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» в части финансирования мероприятий государственной программы Свердловской области «Развитие лесного хозяйства на территории Свердловской области до 2024 года».

Информация Правительства Свердловской области от 03.09.2020 № 01-01-58/12522, вх. № 3С-5997 от 03.09.2020.

Докладчик: Бережнов Владимир Александрович, и.о. директора Департамента лесного хозяйства Министерства природных ресурсов и экологии Свердловской области

Содокладчик: Гаффнер Илья Владимирович, представитель комитета Законодательного Собрания по аграрной политике, природопользованию и охране окружающей среды

3. О постановлении Законодательного Собрания Свердловской области от 10.12.2019 № 2252-ПЗС «Об исполнении Закона Свердловской области «Об обеспечении продовольственной безопасности Свердловской области».

Информация Правительства Свердловской области от 16.10.2020 № 01-01-58/15019, вх. № 3C-6465 от 19.10.2020.

Докладчик: Бахтерев Артем Александрович, министр агропромышленного комплекса и потребительского рынка Свердловской области

Содокладчик: Трескова Елена Анатольевна, заместитель председателя комитета Законодательного Собрания по аграрной политике, природопользованию и охране окружающей среды

4. О предложениях комитета Законодательного Собрания по аграрной политике, природопользованию и охране окружающей среды в план проведения Законодательным Собранием Свердловской области контрольных мероприятий на первое полугодие 2021 года.

Обращение председателя Законодательного Собрания Л.В.Бабушкиной от 26.10.2020 № 7706, вх. № 3C-7707 от 26.10.2020.

Докладчик: Никонов Сергей Владимирович, председатель комитета Законодательного Собрания по аграрной политике, природопользованию и охране окружающей среды

5. О награждении Почетной грамотой Законодательного Собрания Свердловской области.

Докладчик: Никонов Сергей Владимирович, председатель комитета Законодательного Собрания по аграрной политике, природопользованию и охране окружающей среды

6. О награждении Благодарственным письмом Законодательного Собрания Свердловской области.

Докладчик: Никонов Сергей Владимирович, председатель комитета Законодательного Собрания по аграрной политике, природопользованию и охране окружающей среды